



**POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW**  
**STOWARZYSZENIE OGRODOWE**  
**JEDNOSTKA KRAJOWA**

00-728 Warszawa ul. Bobrowiecka 1, Nr KRS 0000293886; NIP 526-00-07-711  
prezspzd@pzd.pl tel. 22 101 34 44; fax 22 101 34 60

L. dz. *5499/2020*

Warszawa, dnia *28.07.2020*

**Prezydent Miasta Grudziądza**  
**Pan Maciej Glamowski**

**Szanowny Panie Prezydencie !**

Krajowa Rada Polskiego Związku Działkowców zwraca się do Pana o przeanalizowanie możliwości przekazania gruntów pod utworzenie nowych Rodzinnych Ogrodów Działkowych na terenie Grudziądza.

Miasto Grudziądz liczy 94 368 mieszkańców, z czego 67 400 osób to osoby posiadające pełną zdolność do czynności prawnych (wg liczby uprawnionych do głosowania z danych uzyskanych ze strony Państwowej Komisji Wyborczej), które mogą zostać uznane potencjalnymi kandydatami na działkowców.

W wyniku prężnego rozwoju miasta Grudziądza - Polski Związek Działkowców utracił prawo do blisko 10 ha gruntów, na których znajdowały się Rodzinne Ogrody Działkowe. Jeśli ze strony samorządu pojawi się iskra nadziei na przekazanie gruntów pod nowe ROD, a tym samym na zaspokojenie choć części potrzeb społeczności lokalnej, nasze stowarzyszenie ogrodowe podejmie niezwłoczne działania w celu odtworzenia zlikwidowanych działek .

Po dokonaniu rozeznania na geoportalu miasta Grudziądza Związek ustalił, iż działki geodezyjne:

1. nr 49/2 obr. 144 w pobliżu ul. Miłej
2. nr 21/734 obr. 118
3. nr 4 obr. 17
4. nr 5 obr. 20 w pobliżu ul. Piłsudskiego
5. nr 79 obr. 151 ul. Kasztanowa
6. nr 37/2 obr. 151 ul. Tylna


7. nr 9/27 obr. 134 w pobliżu ul. Rataja

stanowią własność gminy Grudziądz, bądź Skarbu Państwa i są ujęte w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego jako „nieużytki”. Przedmiotowe grunty mogłyby służyć jako teren pod Rodzinne Ogrody Działkowe z uwagi na swoje położenie, wielkość, a także status w MPZP.

Rozwój ogrodnictwa działkowego na terenie miasta jest niezwykle ważny, gdyż w przeciągu ostatnich kilku lat zainteresowanie Rodzinnymi Ogrodami Działkowymi znacznie wzrosło, szczególnie wśród rodzin z dziećmi. W ciągu minionego półrocza, za sprawą pandemii COVID-19, popyt na działki wzrósł kilkunastokrotnie, ponieważ ludzie docenili możliwość spędzania wolnego czasu w zdrowym i czystym otoczeniu. Mieszkańcy bloków pragną zaznać spokoju wśród zieleni po wielu godzinach spędzonych w miejskim zgiełku, a także spróbować sił w uprawie ekologicznych warzyw i owoców dla całej rodziny. Z tego powodu tworzenie nowych ogrodów jest naszym priorytetem, ponieważ realnie podwyższa jakość życia społeczeństwa.

Wobec powyższego, Krajowa Rada PZD zwraca się z uprzejmą prośbą o przeanalizowanie możliwości wprowadzenia zmian w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego i ujęcie wybranych gruntów stanowiących „nieużytki”, jako zieleni działkową przeznaczoną pod utworzenie nowych Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Liczymy, iż takie działania umożliwią zaspokojenie szybko rosnącego popytu na działki w rodzinnych ogrodach działkowych.

Sekretarz  
  
mgr Izabela Ozegalska

  
PREZYS  
mgr inż. Eugeniusz Kondracki